
 
 

                                              
 
 
 
                                            
 
 
Konference o obnově a využívání kostelů 
 
 
tisková zpráva:  
 
 
I přesto, že podle oficiálních statistik se Česká republika neřadí mezi země 
s hojnými zástupy věřících, vztah ke kostelům, které  křesťanskou víru po staletí 
doprovázejí, máme často daleko vřelejší. Mnoha lidem nejsou tato duchovní 
místa lhostejná nejenom proto, že se jedná o cenné stavební památky. Mají 
k nim vztah a váží si jich. 
 
Konference PRO památky 2010 nabídne v rámci svého třetího ročníku znovu 
prostor pro otevřenou diskusi a setkání lidí z mnoha různých oborů. K tématu 
obnovy a využívání kostelů mj. přispějí svými příspěvky také Prof. Mojmír Horyna 
z Ústavu dějin křesťanského umění Katolické teologické fakulty Univerzity 
Karlovi, architekt Jindřich Synek z Českého vysokého učení technického nebo 
PhDr. Karel Rechlík ředitel Diecézního muzea v Brně. Přednášky budou zaměřené 
především na venkov, kde existuje mnoho nezodpovězených otázek. Např.: "Jak 
získat tolik potřebné finance na záchranu či obnovu? Do jaké míry je možné 
kostel využívat ke světským účelům? Jakým způsobem přistupovat k opravám? 
Kde hledat příklady dobré praxe? Kdo nám může při rekonstrukci zodpovědně 
poradit? Lze se spolehnout na vlastní síly?" 
 
Konference se koná 11. listopadu 2010 v Praze, možnost registrace a podrobný 
aktualizovaný program konference naleznete na www.propamatky.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Institut pro památky a kulturu, o.p.s. 
sídlo: Putim 71, 397 01  Písek  
kancelář: Husova 234/8, 110 00  Praha 1 
IČ: 280722219 
www.instituteu.cz  


